

Meriarkeologisen seuran NAS-introkurssi.

Suomen meriarkeologisen seuran englantilaiselta Nautical Archaeology Societylta hankkiman koulutusjärjestelmän mukaisen yksipäiväisen NAS - introkurssin sisältö pääpiirteissään.

Introkurssi on koulutusjärjestelmän ensimmäisen tason kurssi, jonka tarkoituksena on jäsentää kurssilaisten käsitystä arkeologiasta tieteenalana sekä siitä, miten vedenalainen arkeologia ja meriarkeologia toimivat yhtenä arkeologian osa-alueista. Kurssilla käsitellään arkeologian peruskäsitteitä ja sitä miten vedenalaisarkeologinen tutkimus, niin kuin ylipäätään kaikki arkeologinen tutkimus perustuu näihin käsitteisiin. Kurssilla käydään myös läpi erilaisia vedenalaisarkeologisia kohdetyyppejä, kuten esimerkiksi hylät, laiturirakenteet, väyläesteet ym. Lisäksi käsitellään näiden kohteiden dokumentoinnissa käytettäviä perustekniikoita. Kurssilla käsitellään myös vedenalaisen kulttuuriperintömme suojelemiseksi laadittuja lakeja ja niistä seuraavia rajoituksia sekä mahdollisuuksia.

Kurssi koostuu n. kahdeksasta opetustunnista. Kurssi ei sisällä sukeltamista ja sopii siis myös ei sukeltajille.

Kurssin kolme tärkeintä tavoitetta ovat:

- **Vahvistaa kurssilaisten käsitystä vedenalaisen kulttuuriperintömme merkityksestä**
- **Voimistaa kurssilaisten vastuuntuntoa yhteistä vedenalaista kulttuuriperintöämme kohtaan**
- **Tutustuttaa kurssilaiset vedenalaisessa arkeologiassa käytettäviin perusdokumentointitekniikoihin.**

Kurssilla näytettävät kalvot samoin kuin kurssilaisille jaettavat kurssimuistiinpanot ovat toistaiseksi englanniksi, mutta on mahdollista, että ehdimme saada koulutusmateriaalin käännettyksi suomeksi kurssinne pitoajankohtaan mennessä.

Jokainen kurssin hyväksytysti suorittanut saa Nautical Archaeology Societyn kortin todisteeksi suoritetusta intro kurssista.

Kurssin hinta on seuramme jäsenille 40 e ja muille 60 e, johon sisältyy meriarkeologisen seuran liittymismaksu sekä jäsenmaksu kuluvalle vuodelle. Hintaan sisältyy kurssimaksun lisäksi NAS-kortti todisteeksi hyväksytysti suoritetusta kurssista.

Tervetuloa kurssille Kalle Virtanen

Suomen meriarkeologisen seuran puheenjohtaja, NAS Senior Tutor Finland